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Tilbageholdenhed paa dette Omraade, idet 
det jo, som det ærede Medlem meget rig- 
tigt sagde, er billigere og bekvemmere at 
lade Forholdene blive, som de er, naar ikke 
særlige Omstændigheder gør sig gældende. 

Det ærede Medlem omtalte dernæst 
Forholdet mellem de Stationsforstandere, 
som bestyrer Postekspeditionsstederne, og 
Postvæsenet, og han mente, at de. havde 
en Instruks, som var hemmelig, hvad det 
ærede Medlem fandt urimeligt, i alt Fald 
i Forhold til vedkommende Jernbanes Be- 
styrelse. Men det maa ogsaa.bero paa en 
Misforstaaelso, n a a r  d e t  ærede Medlem 
mener dette. Det er i Forstaaelse med 
de private Baners Bestyrelser, at der i de 
enkelte Tilfælde oprettes direkte Kontrakt 
mellem Postekspeditøren Qg, Postvæsenet, 
og vedkommende Postekspeditør faar selv- 

i følgelig en Justruks,, det vil sige en Vej- 
ledning, som ikke netop er bestemt for 
Publikum, men som paa ingen Maade er 
et hemmeligt " Dokument, og som navnlig 
ikke behøver at være hemmeligt overfor 
de paagældende Baners Bestyrelser. Denne 
Afslutning af direkte Overenskomster mel- 
lem Postekspeditører og .Postvæsenet me- 
ner jeg i øvrigt,' at Kommissionen i sin 
Betænkning har  sluttet, sig til som den, 
der var at foretrække fremfor en Afslut- 
ning af en; Overenskomst direkte mellem 
Jernbaneselskabet og Postvæsenet.; Det 
Spørgsmaal, som det ærede Medlem her 
rejser, er * j o af meget indgribende, meget 
principiel Betydning, og jeg tør da i alt 
Fald ikke paa dette Tidspunkt tage nogen 
Stilling d e r t i l  J eg har ikke ment, at 
Spørgsmaalet forelaa, eftersom Kommis- 
sionen allerede for sit Vedkommende har 

I , taget den Stilling til Sagen, at man 
maatte foretrække den Ordning, som nu 
forefindes. Der kunde i øvrigt maaske 
godt blive Tale om, at ,  man forhandlede 
nærmere om Spørgsmaalet om Pension, til 
de Stationsforstandere,;; der saaledes ; gør 
Tjeneste for Postvæsenet., Men , ogsaa 
dette vil dog sikkert blive et temmelig 

I vanskeligt Spørgsmaal.,, Thi det, det drejer 
sig om at faa konstateret, med Sikkerhed, 
er jo, hvad vedkommende Stationsforstan- 
der s elv har  ud af d et, man kunde maa- 
ske ogsaa sige, hvad han bør, have ud af 
det, idet han selv skal afholde Udgiften 
til 'Medhj ælp og, Kontorhold.,, Postvæsenet 
har for saa vidt allerede taget den prin- 
cipielle Stilling til det Spørgsmaal, som 
der, efter at nogle Postekspeditører홢; har 
maattet tage deres Afsked paa Grund af 
Udskillelsen, paa Finanslovforslaget _ er 
stillet Forslag om at yde , dem Pension 

efter pensionsretlige Regler, saaledes at 
man af det Honorar, som er ydet dem, 

- har fradraget et passende Beløb for Kon- 
torhold og Medhjælp og saa beregnet dem 
Pension af Resten, som om de havde væ- 
ret fast ansatte. 

Det ærede Medlem for Odense Amts 
1 ste Valgkreds (Marott) omtalte Forhol- 
dene paa Færgerestaurationerne og for 
øvrigt paa Statsbanerestaurationerne i det 
hele, og det glædede , mig, at han erkendte, 
at der fra Statsbanernes Side er gjort en 
Del for at gøre Forholdene i Færgerestau- 
rationerne mere tiltalende, end de tid- 
ligere har været. Men det ærede Medlem 
mente, at der maatte gøres mere, ,,og det 
ærede Medlem har Ret i, at det skal der - ' 
altid; man maa jo aldrig aflade med at 
forbedre Forholdene. Navnlig er det da 
ganske klart, at man,,,ve ved enhver JNyan- 
skabelse af Færgemateriel i høj Grad maa 
have Opmærksomheden henvendt paa at 
forbedre Lokaleforholdene for, 3die Klasses 
Passagerer. Men det ærede Medlem gik 
saa yidt, at han . ogsaa beskæftigede sig 
med Restaurationerne i den Forstand, 
a t  han kom ind paa, om publikum 
blev tilstrækkelig godt  og honnet betjent 
af Restauratørerne, og det ærede Medlem 
foreslog i den Anledning ansat en særlig 
tilsynsførende, en Køgemester, som han 
sagde, formentlig for at udtrykke, at denne 
tilsynshavende skulde gaa saa vidt, at han 
smagte paa Maden og gik i Detailler med 
Hensyn til dette-Tilsyn. Jeg tror dog ikke, 
det vil være videre heldigt at ansætte en 
saadan særlig tilsynsførendev t Der ;:er , for 
Jernbanerestaurationerne g ive t  følgende 
Regulativbestemmelse, som jeg skal,tillade 
mig at oplæse: 홢For at Restaurationerne 
paa Stationerne ikke skal lade noget til- 
bage at ønske med Hensyn til Varernes 
Godhed , og Properhed i Serveringen, maa 
et skarpt Tilsyn med disse Forhold finde 
Sted fra Stationsbestyrernes : og -Trafik-* 
bestyrernes Side. Saafremt gentagne. Paa- 
mindelser overfor en Restauratør ikke 
skulde' hjælpe, men den paagældende ved- 
blivende tilsidesætter berettigede Fordrin- 
ger fra Publikums Side, bliver Sagen ; at 
in db erette, eventuelt med Henstilling om 
Opsigelse af vedkommende Kontrakt." 
. Nu vil det ærede Medlem selvfølgelig 

meget let kunne sige, .,-at det er vist <et , 
meget sløjt Tilsyn, der er ført. Det kan 
være lidt, forskelligt de .forsi eilige Steder, 
og der kan ogsaa være visse Vanskelig- 
heder: ved dette Tilsyn, men' jeg vil dog 
gerne sige til det ærede Medlem, at jeg 
tror noget paa, y at den Omordning, som 


